Komuna e Shtimés

Zyra e Prokurimit
Nr. 22 /4 | 0o/5

Datg &4 | OF] 2020

KONTRATE PER FURNIZIM

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani |, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 gé e pérfagéson:
Muhadin Haliii , Drejtor i Prokurimt né njéren ané:

dhe

N.P.T. ,, Elicana,, nga Rahoveci qé e pérfagéson Z.Mizahir Cana nr. i tel 044-372-001 né
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér:

Furnizim me Veshembathje pér Institucionet e Komunés sé Shtimes

Nr i Prokurimit 617-20-2608-1-3-6
Nr i brendshé&m 617-2020-026-136

Neni1 Lénda
Lénda e kontratés do té jeta

Furnizim me Veshembathje pér Institucionet e Komunés sé Shtimes
1.2 Kontrata hyné né fugi me 01.07.2020 dhe pérfundon me 01.09.2020

1.3 Afati kohor i performances nuk mund té& jeté meé shumé se 130 dité nga data e marrjes sé
urdhéresés.

1.4 Vendi | dérgimit t& furnizimeve do té jeté ! Institucionet e cekura né paramasé.

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jete DDP! {Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jete Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Pubiik t&¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pé&r céshijet gé
nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. Juridiksioni do té jete giykata
pérkatése né Prishting

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do té jets: 1,110.00 €
(Njémijé e njéqindé e dhjeté euro )

1ppp- Detyra e Dérguar e Paguar- incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombatare




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jete i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit t& kontratés (n& pérjashtim te gmimeve t& atyre artikujve qé& i nénshtrohen ndryshimit t&
¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het n& Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj secilén shumé té detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé
(Faturé) nga OE, dhe raporti i Menaxherit t& Kontratés t& caktuar nga AK pér furnizimin e kryer .

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda
jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit,

Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mé& shumé nga kérkesat
thelb&sore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara né
Dosjen e Tenderit,

Neni7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér NA

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

peratori Ekonomik me pergjegiésing e tij nuk arrin [FiidorézosTndorné 6se g ha maliran [T
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ealizojé ndonjé ose te gjith Wg@”@éﬁﬁé@ﬂg&gﬁaﬁw mmﬁ‘iﬁm brenda limiteve kohore t&
specifikuara né kontrate, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejte, pér secilén dite gé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& parfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% ne dite te
vierss sé [fliTiizimeVe] t& pa dorézuara deri né nje maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratas.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket& té drejté q& hers pas here t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, na
menyré gé t& peércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
ké&rkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nénkontraté do t& jeté e viefshme vetém nése éshtad nj¢ marréveshje me shkrim me t& cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autcriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né& ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t&¢ autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje g& ka té béjé
me sjellje profesionale, pgérmes njé gjykimi q& ka fuging e res-judikata; @) Operatori ekonomik | éshtg



nénshtruar njé gjykimi qé& ka forcén e res judicata per mashtrim, korrupsion, pérfshirie né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i deémton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén gé
duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjes¢ materiale t& kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye gé nuk jané specifikuar ne
kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t¢ mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té& dorézohet né gjykatén kompetente né
pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me
postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen Shgipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal p&r
Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Mizahir Cana Emri: Muhadin Halili

Pozita: Pronar Pozita: Drejtor i F_/’J‘-‘b'l‘(ﬁri_mit'
' e A AN

Nénshkrimi: (L~ Nénshkrimi: P

Data: 01.07.2020" Data: 01.07:2020

Vula: Vula:




Speciflkacion:Furnizim me Yeshembathje per Institucionet ¢ lKomunis s¢ Shiimes,Drejtorn pér Sherbime Publike

Specifikacion:Furnizine me Veshembathje per Tustitucionet ¢ Komunts st Shtimes,Drejtora pér Fkouemi Zhvillim-Njtsia ¢ Pyiltarist

. NJESIA
: RN ,, SAS . v B
NR PERSHKRIMI MATESE SASLIA CMIMI TOTALL
Kate rrobash
| (scl?r dhe pantoila).Numrat: (2 x 32, 1 x 54, 1 x 623 0se Copé . 45.00 180,00
ckuivalent
Kgmisha me krahé (& shurer me material prej pambuku
i B - T v R
3 Z\umrai.'(l s M, 2x XL 1 x XX Cope 4 19,00 4000
Ose ckuivalent
Kapuct clegante
3 [Numrat (3 x 42,1 x45) Copé 4 23.00 $2.00
Ose ckuivatent
Kate rrobash pér [emra ) i
4 [(seter dhe pantolia).Nunrat: 36 Ose chuivalent Copet L A5.00 45,00
K#puct 1 fomrave per dimér
¢ iNumrat:33 Copé 1 25,00 25.00
0Ose ckuivalem
Toli 182,00

NR PERSHKRIMI NJISIA SASIA CMIMI TAQTALL
U Lpamatia { nr 50, sczona ver) Copt ! 12,00 12,00
2 |Kemisha { ns 41 sezona ver ) Copt ! 10-00 10.00
3 |palito {nr 52 sezoma ver ) Cope : 15.00 15.00
4 Kepuck { nr 41l sezona ver ) Copt I 23.00 23.00
5 |eantolla  nr 56. sezona ver) Cope ! 12.00 ~ 12.00
5 | Kemisha (nr 44 sezoma ver ) Cope : 10.60 10.00
7 |Pallt_{ nr 56 sezona ver } Copt ! t5.00 13.00
8 Kipucd { nr 44 sczona ver ) Cope : - 23.00 23.00
9 |Paniolia  nr 36, sezona dimer) Lope ! ] 1200 12.00
L0 1 smishia { nr 44 sezona dimer ) Cope ' 10.60 10.00
P tpaiie (nr 56 sezona dimer ) Copit ! 13.00 15.00
12 Kepuce ( nr 44 sezona dimer } Copis L 23,00 23.00
13 |eapolta  ar 50, scz.m:ft dimer) Capt ! 12,00 12.00
14 e smisha ¢ ar 41 sezong dimer ) Copt ! 10.00 1000
5 lpallo { nr 50 sezana dimer ) Cope : 15,00 15,00
16 Kepuce { nr 1 sezona dimer ) Copt I 23,00 3300

Totali: 240.00

Specifikarion: Furnizine me Veshembathje per institugionet ¢ Komund's s¢ Shtimes. 1P Albiora Asllani-Shtime




NR PERSHKRIMI NJSIA SASIA CMIN TOTAL
Jorgana per [Bmiji (¢ bardhé me mbushje pambuku-
1 |me standarde pér fonsije, 1@ cilél lahen né lavatrice ne copd 13 6.00 90.00
20*C) modeli dhe dimensionel merren né [P
Jastek per femije (g bardhe me mbushje pambuky- me
2 . . o o 2 . f
standarde per [Bmijs) S0cmx3sem vope 0 3.00 60.00
Balanije pér nderrimin ¢ pelenave per [emiie, materiali
3 |featir sipér dhe Hastgk perfundi e cila nuk ¢ lshon ujin copd 16 5.00 80.00
dhe ¢ cila zihet n@ lavairice 90% C (60x100)
Kocele ¢ bardhé ¢ dyanshime me lidhese, me mbishkrim
4 W institucionit- kualilel (materigl g8 pastrohet n 90* C copd 4 5.00 20,00
dhe hekurosel lelud)
Koecle ¢ kaltér qiclli ¢ dyanshme me lidheése, me
5 fmbishkring 1 institucionit- kuzlitel {materal g copd 4 3,00 2000
pastrohel n¢ 96* C dhie hekurosed lehug)
Peqéla pér gota kualitet (1 bardha me vija & kaléra, )
. : copt H 1.00 10.00
6 maleral qé pastrohet & $0% C dhe hekuroset lehig) e v
:sheirz i x S0cm 1@ bardhe (materal
7 Peshqira per duar kll?]I{Cl 70 5 30cm 1@ bardhe (matera cope m 3.00 132.00
qé pastrohet ng 90% Oy
Mantit (jelek) ngivré vishne pa krahe, me nihishkrim 1¢
8 Jlinstilucionit- kualitet (malerail q@ pastrohey né 60% ¢ copg 4 10.00 40,00
dhe hekurosel [ehi#)
Komplete ngjyre vishne/ pantolla dhe bluzd, me
9 jmbishkrim & institucionii- kualitel {material q# cop 2 18.00 36.00
pastrohet né 60% C dhe hekurnsel lehig)
Operatort ekonomik 1 ctli shpérblehet me kontraté, 8shté i abliguar 8 b#jé furnizimin me veshmbathje
pas pérzgjedh|es s# veshmbathjove nga ana e stafit té I.P "Albiona Asllani”- Shtime(kualitetin,
madhésing, numrat, ngjyrat dhe cilésing), né t& kundérén nuk do té pranchet malll.
Totali:
488,00
REKAPITULIM
Nr Poricioni Cmimi
) Furnizim me Yeshembathje per Institucioner ¢ Komunes sé Shtimes-
Prejrora pér Sherbime Publike 182.00
2 Furnizim me Veshembathje'per Lustitucionet ¢ Komuags s¢
Shtimes,Drejtora pér Elkonomi Zhvillim-Njésis e Pylltarise 240.00
4 |Furpizim me Veshembathje per Institucionet e Ivomunis si@
2 s . el .
Shtimes,IP'Albiona Asliani-Shtime 488,00
Gjithsejt Totaii 1110.00
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Emri i Kompanisé

NET "ELLCANA"

Adresa e Plote

Rr. Ali Sokeli nr.d5 Rahovee

PErfagésuar Nga:

Emri & Mblemri

I Mizahir Cang
Pozlta ’ Pronar
Nénshkrim| (‘/\)\JLLL
na v
Data 17.06.2020
Vula
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